



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 45/2024-PE42 - Processo nº 62/2024

Ao(s) 19 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Eduardo Martins do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:50:34 PM do dia 21 de Agosto de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	09.058.180/0001-37
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	23.573.452/0001-68
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	20.453.838/0001-48
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	32.987.940/0001-02
RESET CLEAN LTDA	26.851.323/0001-82
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	30.444.215/0001-62
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	08.571.587/0001-09
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	47.638.888/0001-56

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 150,5000

Valor Final:R\$ 15.050,0000

Marca/Modelo:

**Item nº 13** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 146,0000      Valor Final:R\$ 73.000,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 25** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 146,5000      Valor Final:R\$ 1.465,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 37** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 147,0000      Valor Final:R\$ 735,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 49** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 147,0000      Valor Final:R\$ 14.700,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 61** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 150,5000      Valor Final:R\$ 7.525,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 73** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 18A30MIL BTU

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 150,5000      Valor Final:R\$ 7.525,0000      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 120.000,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 570.500,0000	R\$ 120.000,0000	Sem Marca	Sim
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 5	23.573.452/0001-68	R\$ 202.120,0000	R\$ 125.000,0000	Sem Marca	Não
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 154.858,1500	R\$ 154.858,1500	Sem Marca	Sim
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 4	30.444.215/0001-62	R\$ 244.777,1000	R\$ 244.777,1000	Sem Marca	Sim
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 3	09.058.180/0001-37	R\$ 815.000,0000	R\$ 815.000,0000	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

	Apelido	Documento do	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
--	---------	--------------	----------------	--------------	-------	--------

Nome/Razão Social		Licitante				
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 366.750,0000	R\$ 97.790,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 138.550,0000	R\$ 97.800,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de DÉBITO NÃO INSCRITOS em Dívida Ativa, emitido pelo Estado, previsto no item 8.2.4 DA HABILITAÇÃO e não apresentou o documento previsto no item 8.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA						

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 2** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 16.071,4200      Marca/Modelo:

**Item nº 14** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 80.357,1000      Marca/Modelo:

**Item nº 26** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 1.607,1420      Marca/Modelo:

**Item nº 38** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 803,5710      Marca/Modelo:

**Item nº 50** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 16.071,4200      Marca/Modelo:

**Item nº 62** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 8.035,7100      Marca/Modelo:

**Item nº 74** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 160,7142      Valor Final:R\$ 8.035,7100      Marca/Modelo:

**Item nº 85** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 160,7142

Valor Final:R\$ 1.607,1420

Marca/Modelo:

**Item nº 93** - Objeto: SERVICO RECARGA GAS P/AR CONDICIONADO 9A12MIL BTU

Quantidade: 15

Preço unitário:R\$ 160,7190

Valor Final:R\$ 2.410,7850

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 135.000,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 5	23.573.452/0001-68	R\$ 175.560,0000	R\$ 135.000,0000	Sem Marca	Não
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 462.000,0000	R\$ 142.700,0000	Sem Marca	Sim
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 159.608,4000	R\$ 159.608,4000	Sem Marca	Sim
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 4	30.444.215/0001-62	R\$ 252.285,6000	R\$ 252.285,6000	Sem Marca	Sim
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 336.000,0000	R\$ 336.000,0000	Sem Marca	Sim
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 3	09.058.180/0001-37	R\$ 756.000,0000	R\$ 756.000,0000	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 142.800,0000	R\$ 130.000,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de DÉBITO NÃO INSCRITOS em Dívida Ativa, emitido pelo Estado, previsto no item 8.2.4 DA HABILITAÇÃO e não apresentou o documento previsto no item 8.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA						

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 3** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 148.983,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 15** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 744.915,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 27** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 14.898,3000      Marca/Modelo:

**Item nº 39** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 7.449,1500      Marca/Modelo:

**Item nº 51** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 148.983,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 63** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 74.491,5000      Marca/Modelo:

**Item nº 75** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 18A30MIL BTUS

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 1.489,8300      Valor Final:R\$ 74.491,5000      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.214.211,4500**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 5	23.573.452/0001-68	R\$ 1.335.785,0000	R\$ 1.214.211,4500	Sem Marca	Não
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 1.467.000,0000	R\$ 1.467.000,0000	Sem Marca	Sim
ECONTHERM	Participante	09.058.180/0001-37	R\$ 1.548.500,0000	R\$ 1.548.500,0000	Sem	Sim

CLIMATIZAÇÃO LTDA	3				Marca	
-------------------	---	--	--	--	-------	--

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 4.075.000,0000	R\$ 244.677,1000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
a pedido do licitante						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 4	30.444.215/0001-62	R\$ 244.777,1000	R\$ 244.777,1000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 733.500,0000	R\$ 489.000,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de DÉBITO NÃO INSCRITOS em Dívida Ativa, emitido pelo Estado, previsto no item 8.2.4 DA HABILITAÇÃO e não apresentou o documento previsto no item 8.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA						
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 302.177,5500	R\$ 302.177,5500	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 4 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 4** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 103.600,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 16** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 518.000,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 28** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 10.360,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 40** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 5.180,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 52** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 103.600,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 64** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 51.800,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 76** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 62.160,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 86** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 8      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 8.288,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 94** - Objeto: TROCA COMPRESSOR AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 1.036,0000      Valor Final:R\$ 10.360,0000      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 873.348,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Refrigeração	Participante 5	23.573.452/0001-68	R\$ 873.348,0000	R\$ 873.348,0000	Sem Marca	Não
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 1.348.800,0000	R\$ 1.348.800,0000	Sem Marca	Sim
ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 4	09.058.180/0001-37	R\$ 1.433.100,0000	R\$ 1.433.100,0000	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

	Apelido	Documento do	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
--	---------	--------------	----------------	--------------	-------	--------

Nome/Razão Social		Licitante				
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 2.950.500,0000	R\$ 253.086,6200	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
a pedido do licitante						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 758.700,0000	R\$ 505.800,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de DÉBITO NÃO INSCRITOS em Dívida Ativa, emitido pelo Estado, previsto no item 8.2.4 DA HABILITAÇÃO e não apresentou o documento previsto no item 8.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA						
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 3	30.444.215/0001-62	R\$ 253.186,6200	R\$ 253.186,6200	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 312.559,1100	R\$ 312.559,1100	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 5 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 5** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 100

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 17** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -



**Item nº 29** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 10                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 41** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 5                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 53** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 65** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 50                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 77** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 60                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 87** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 8                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 95** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 9A12MIL BTU

Quantidade: 10                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 2.950.500,0000	R\$ 253.086,6200	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
a pedido do licitante						
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 5	23.573.452/0001-68	R\$ 1.557.864,0000	R\$ 1.557.864,0000	Sem Marca	Não
<b>Justificativa</b>						
valor acima do estimado, sem êxito na negociação						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 4	09.058.180/0001-37	R\$ 1.601.700,0000	R\$ 1.601.700,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 1.348.800,0000	R\$ 1.348.800,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 3	30.444.215/0001-62	R\$ 253.186,6200	R\$ 253.186,6200	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 674.400,0000	R\$ 505.800,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de DÉBITO NÃO INSCRITOS em Dívida Ativa, emitido pelo Estado, previsto no item 8.2.4 DA HABILITAÇÃO e não apresentou o documento previsto no item 8.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA						
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 323.796,3000	R\$ 323.796,3000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 6 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 6** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 1.423,0000

Valor Final: R\$ 142.300,0000

Marca/Modelo:

**Item nº 18** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 1.423,0000      Valor Final:R\$ 711.500,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 30** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 1.400,0000      Valor Final:R\$ 14.000,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 42** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 1.428,5000      Valor Final:R\$ 7.142,5000      Marca/Modelo:

**Item nº 54** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 1.422,0000      Valor Final:R\$ 142.200,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 66** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 1.422,0000      Valor Final:R\$ 71.100,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 78** - Objeto: TROCA COMPRES.AR CONDICIONADO INVERTER 18A30MILBTU

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 1.422,0000      Valor Final:R\$ 85.320,0000      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.173.562,5000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 4.125.000,0000	R\$ 1.173.562,5000	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 660.000,0000	R\$ 660.000,0000	Sem Marca	Sim
Justificativa						
.						
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 4	23.573.452/0001-68	R\$ 3.242.250,0000	R\$ 3.242.250,0000	Sem Marca	Não
Justificativa						
.						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 3	30.444.215/0001-62	R\$ 247.780,5000	R\$ 247.780,5000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 317.212,5000	R\$ 317.212,5000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 1.526.250,0000	R\$ 1.526.250,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO						
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 5	09.058.180/0001-37	R\$ 1.650.000,0000	R\$ 1.650.000,0000	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou nenhum documento previsto no item 8. DA HABILITAÇÃO;						

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 7 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 7** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 49,0093      Valor Final:R\$ 14.702,7900      Marca/Modelo:

**Item nº 19** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 49,0093      Valor Final:R\$ 24.504,6500      Marca/Modelo:

**Item nº 31** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 15      Preço unitário:R\$ 49,0094      Valor Final:R\$ 735,1410      Marca/Modelo:

**Item nº 43** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 49,0111                      Valor Final:R\$ 490,1110                      Marca/Modelo:

**Item nº 55** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 300                      Preço unitário:R\$ 49,0094                      Valor Final:R\$ 14.702,8200                      Marca/Modelo:

**Item nº 67** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 49,0093                      Valor Final:R\$ 4.900,9300                      Marca/Modelo:

**Item nº 79** - Objeto: SERVICO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 18A30MILBTUS

Quantidade: 60                      Preço unitário:R\$ 49,0093                      Valor Final:R\$ 2.940,5580                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 62.977,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 5	23.573.452/0001-68	R\$ 94.447,5000	R\$ 62.977,0000	Sem Marca	Não
RESET CLEAN LTDA	Participante 1	26.851.323/0001-82	R\$ 642.500,0000	R\$ 89.499,0000	Sem Marca	Sim
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 8	32.987.940/0001-02	R\$ 578.250,0000	R\$ 150.000,0000	Sem Marca	Sim
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 4	30.444.215/0001-62	R\$ 385.936,9000	R\$ 385.936,9000	Sem Marca	Sim
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 2	08.571.587/0001-09	R\$ 449.750,0000	R\$ 449.750,0000	Sem Marca	Sim
ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 6	09.058.180/0001-37	R\$ 514.000,0000	R\$ 514.000,0000	Sem Marca	Sim
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 3	47.638.888/0001-56	R\$ 1.247.773,5500	R\$ 1.247.773,5500	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

		Documento do				
--	--	--------------	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 7	20.453.838/0001-48	R\$ 218.450,0000	R\$ 59.999,9500	Sem Marca	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de DÉBITO NÃO INSCRITOS em Dívida Ativa, emitido pelo Estado, previsto no item 8.2.4 DA HABILITAÇÃO e não apresentou o documento previsto no item 8.5. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA						

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 8 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 8** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 800      Preço unitário: R\$ 61,5000      Valor Final: R\$ 49.200,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 20** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 500      Preço unitário: R\$ 61,0000      Valor Final: R\$ 30.500,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 32** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 30      Preço unitário: R\$ 70,0000      Valor Final: R\$ 2.100,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 44** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 10      Preço unitário: R\$ 70,0000      Valor Final: R\$ 700,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 56** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 800      Preço unitário: R\$ 67,0000      Valor Final: R\$ 53.600,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 68** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 100      Preço unitário: R\$ 64,0000      Valor Final: R\$ 6.400,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 80** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 60      Preço unitário: R\$ 65,0000      Valor Final: R\$ 3.900,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 88** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 20      Preço unitário: R\$ 64,0000      Valor Final: R\$ 1.280,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 96** - Objeto: SERVICIO HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO 9A12MIL BTUS

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 66,0000

Valor Final:R\$ 1.320,0000

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 149.000,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
RESET CLEAN LTDA	Participante 1	26.851.323/0001-82	R\$ 1.170.000,0000	R\$ 149.000,0000	Sem Marca	Sim
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 4	23.573.452/0001-68	R\$ 161.460,0000	R\$ 150.000,0000	Sem Marca	Não
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 8	32.987.940/0001-02	R\$ 819.000,0000	R\$ 160.000,0000	Sem Marca	Sim
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 7	20.453.838/0001-48	R\$ 397.800,0000	R\$ 280.800,0000	Sem Marca	Sim
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 5	30.444.215/0001-62	R\$ 702.795,6000	R\$ 702.795,6000	Sem Marca	Sim
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 2	08.571.587/0001-09	R\$ 756.000,0000	R\$ 756.000,0000	Sem Marca	Sim
ECONTHERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 6	09.058.180/0001-37	R\$ 936.000,0000	R\$ 936.000,0000	Sem Marca	Sim
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 3	47.638.888/0001-56	R\$ 2.272.210,2000	R\$ 2.272.210,2000	Sem Marca	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 9 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 9** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 17.500,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 21** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 52.500,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 33** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 15      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 2.625,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 45** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 875,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 57** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 17.500,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 69** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 8.750,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 81** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 5.250,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 89** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 6      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 1.050,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 97** - Objeto: REPARO E MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 10      Preço unitário:R\$ 175,0000      Valor Final:R\$ 1.750,0000      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 107.800,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 3	23.573.452/0001-68	R\$ 107.800,0000	R\$ 107.800,0000	Sem Marca	Não
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 369.600,0000	R\$ 180.000,0000	Sem Marca	Sim
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 4	30.444.215/0001-62	R\$ 185.009,4400	R\$ 185.009,4400	Sem Marca	Sim



TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 235.127,2000	R\$ 235.127,2000	Sem Marca	Sim
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 369.600,0000	R\$ 246.400,0000	Sem Marca	Sim
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 5	09.058.180/0001-37	R\$ 308.000,0000	R\$ 308.000,0000	Sem Marca	Sim
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 369.600,0000	R\$ 369.600,0000	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 10 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 10** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 98,0000      Valor Final:R\$ 9.800,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 22** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 98,0000      Valor Final:R\$ 49.000,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 34** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 98,0000      Valor Final:R\$ 1.960,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 46** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 5      Preço unitário:R\$ 98,0000      Valor Final:R\$ 490,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 58** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 98,0000      Valor Final:R\$ 9.800,0000      Marca/Modelo:

**Item nº 70** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 50                      Preço unitário:R\$ 98,0000                      Valor Final:R\$ 4.900,0000                      Marca/Modelo:

**Item nº 82** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 30                      Preço unitário:R\$ 98,0000                      Valor Final:R\$ 2.940,0000                      Marca/Modelo:

**Item nº 90** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 98,0000                      Valor Final:R\$ 980,0000                      Marca/Modelo:

**Item nº 98** - Objeto: MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 10                      Preço unitário:R\$ 98,0000                      Valor Final:R\$ 980,0000                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 80.850,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 3	23.573.452/0001-68	R\$ 80.850,0000	R\$ 80.850,0000	Sem Marca	Não
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 7	32.987.940/0001-02	R\$ 412.500,0000	R\$ 230.000,0000	Sem Marca	Sim
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 2	47.638.888/0001-56	R\$ 241.065,0000	R\$ 241.065,0000	Sem Marca	Sim
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 6	20.453.838/0001-48	R\$ 371.250,0000	R\$ 247.500,0000	Sem Marca	Sim
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 4	30.444.215/0001-62	R\$ 247.780,5000	R\$ 247.780,5000	Sem Marca	Sim
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 5	09.058.180/0001-37	R\$ 412.500,0000	R\$ 412.500,0000	Sem Marca	Sim
ROSANGELA BARBOSA DA SILVA MADEIRA ME	Participante 1	08.571.587/0001-09	R\$ 495.000,0000	R\$ 495.000,0000	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 11 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 11** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 29.934,2100	Marca/Modelo:
-----------------	-----------------------------	-----------------------------	---------------

**Item nº 23** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 89.802,6300	Marca/Modelo:
-----------------	-----------------------------	-----------------------------	---------------

**Item nº 35** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 4.490,1315	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	----------------------------	---------------

**Item nº 47** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 1.496,7105	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	----------------------------	---------------

**Item nº 59** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 29.934,2100	Marca/Modelo:
-----------------	-----------------------------	-----------------------------	---------------

**Item nº 71** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 14.967,1050	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	-----------------------------	---------------

**Item nº 83** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 299,3421	Valor Final:R\$ 8.980,2630	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	----------------------------	---------------

**Item nº 91** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 299,3425	Valor Final:R\$ 898,0275	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

**Item nº 99** - Objeto: SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 299,3425	Valor Final:R\$ 1.496,7125	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	----------------------------	---------------

**Valor Global (final):R\$ 182.000,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do				
--	--	--------------	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 2	23.573.452/0001-68	R\$ 333.792,0000	R\$ 182.000,0000	Sem Marca	Não
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 3	30.444.215/0001-62	R\$ 182.606,7200	R\$ 182.606,7200	Sem Marca	Sim
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 5	20.453.838/0001-48	R\$ 415.600,0000	R\$ 299.000,0000	Sem Marca	Sim
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 6	32.987.940/0001-02	R\$ 608.000,0000	R\$ 300.000,0000	Sem Marca	Sim
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 1	47.638.888/0001-56	R\$ 357.564,8000	R\$ 357.564,8000	Sem Marca	Sim
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 4	09.058.180/0001-37	R\$ 729.600,0000	R\$ 729.600,0000	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 12 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 12** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 299,3421      Valor Final:R\$ 29.934,2100      Marca/Modelo:

**Item nº 24** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 300      Preço unitário:R\$ 299,3421      Valor Final:R\$ 89.802,6300      Marca/Modelo:

**Item nº 36** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 15      Preço unitário:R\$ 299,3421      Valor Final:R\$ 4.490,1315      Marca/Modelo:

**Item nº 48** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 299,3421                      Valor Final:R\$ 1.496,7105                      Marca/Modelo:

**Item nº 60** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 299,3421                      Valor Final:R\$ 29.934,2100                      Marca/Modelo:

**Item nº 72** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 50                      Preço unitário:R\$ 299,3421                      Valor Final:R\$ 14.967,1050                      Marca/Modelo:

**Item nº 84** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 30                      Preço unitário:R\$ 299,3421                      Valor Final:R\$ 8.980,2630                      Marca/Modelo:

**Item nº 92** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 3                      Preço unitário:R\$ 299,3425                      Valor Final:R\$ 898,0275                      Marca/Modelo:

**Item nº 100** - Objeto: SERVICO INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9A12MILBTUS

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 299,3425                      Valor Final:R\$ 1.496,7125                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 182.000,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Herison H. Godinho Comércio e Rerigeração	Participante 2	23.573.452/0001-68	R\$ 240.768,0000	R\$ 182.000,0000	Sem Marca	Não
RODRIGO REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA.	Participante 3	30.444.215/0001-62	R\$ 182.606,7200	R\$ 182.606,7200	Sem Marca	Sim
TRIEFFY SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	Participante 1	47.638.888/0001-56	R\$ 299.744,0000	R\$ 299.744,0000	Sem Marca	Sim
LSA REFRIGERACAO & SERVICOS LTDA	Participante 5	20.453.838/0001-48	R\$ 425.600,0000	R\$ 304.000,0000	Sem Marca	Sim
OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS - MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	Participante 6	32.987.940/0001-02	R\$ 456.000,0000	R\$ 456.000,0000	Sem Marca	Sim
ECONTERM CLIMATIZAÇÃO LTDA	Participante 4	09.058.180/0001-37	R\$ 729.600,0000	R\$ 729.600,0000	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Paulo Eduardo Martins**

Pregoeiro

---

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

---

Luiz Felipe Lopes

Equipe de Apoio

---

Ricardo Jose Melanda

Equipe de Apoio